
Paraíba, I Ode Abril dc 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV [N° 3591

MAO DE OBRA LTDA, CNPJ n° 40.407.455/0001-40, para os
itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS
188.400,00 (CENTO E OITENTA E OITO MIL E
QUATROCENTOS REAIS); ALEXANDRE LAURENTINO DA
SILVA LTDA, CNPJ n° 11.500.957/0001-13, para os itens descritos
no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 196.400,00
(CENTO E NOVENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS
REAIS); DENISE MOURA DO NASCIMENTO, CNPJ n"
17.886.274/0001-22, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 3.428.853,60 (TRÊS
MILHÕES E QUATROCENTOS E VINTE E OITO MIL E
OITOCENTOS E CINQÜENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA
CENTAVOS), de acordo com a ata de registro de preços em anexo ao
referido processo.

Monteiro - PB, 08 de Abril de 2024.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador:F852AS21

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N": RP
9.0.019/2024/003

A Prefeita em Exercício do Município de Monteiro, através da sua
Pregoeira Oficial, dc acordo com as atribuições que lhe foram
conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo
relacionado e devidamente homologado, RESOLVE, nos termos do
Decreto Federal n° 11.462, de 31 de Março de 2023; Instrução
Nonnativa n° 73 SEGES/ME. de 30 de Setembro de 2022, torna

público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do
Pregão Eletrônico n' 9.0.019/2024. PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 023/2024. OBJETO: SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS EM GERAL CONFORME

ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO
EDITAL. VIGÊNCIA; até o final do exercício do ano 2024 - DATA
DA ASSINATURA: 05 de abril de 2024. EMPRESA

VENCEDORA: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA - CNPJ n"

08.674.752/0001-40, para os itens descritos no Tenno de
Adjudicação, no Valor Global de RS 34.040,00 (TRINTA E
QUATRO MIL E QUARENTA REAIS); de acordo com a ata de
registro de preços em anexo ao referido processo.

onteiro - PB, 05 de Abril de 2024.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitueional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identif1cador:C2446D6A

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 9.0.019/2024

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o
julgamento do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO N° 9.0.019/2024. que tem por objeto o
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL CONFORME
ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO
EDITAL, conforme termo dc adjudicação, em favor das seguintes
empresas:

CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA, para os itens descritos no
Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 34.040,00 (TRINTA
E QUATRO MIL E QUARENTA REAIS).

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o
valor de RS 34.040,00 (TRINTA E QUATRO MIL E QUARENTA
REAIS).

Dê ciência aos interessados c determinar que seja lavrado o respectivo
Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de
despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 05 de abril de 2024.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identii1cador:08B3ABC9

PREÍÈílíUlUMpaG^ i
RATTFlèAÇÃÓ È - INl^GIBH^ADÉ 19^

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Asscssoria
Juridica, referente a Inexigibilidade de Licitação n® IN 0.4.011/2024,
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS DA
CANTORA DE RENOME NACIONAL, LUCV ALVES E
BANDA PARA APRESENTAÇÃO NAS FESTIVIDADES DO
13° FESTIVAL DE CULTURA POPULAR ZABÉ DA LOCA;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu
objeto a: LUAL PRODUCOES ARTÍSTICAS LTDA - RS
110.000,00.
Monteiro - PB. 09 de Abril de 2024

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO -
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Idcntincador:758F2BF3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS DA
CANTORA DE RENOME NACIONAL, LUCV ALVES E
BANDA PARA APRESENTAÇÃO NAS FESTIVIDADES DO
13° FESTIVAL DE CULTURA POPULAR ZABÉ DA LOCA.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n° IN
0.4.011/2024. DOTAÇÃO:
Órgão: 02 - Gabinete do Prefeito.
Unidade Orçamentária: 02012 — Secretária Municipal de Cultura e
Turismo.

Programa de Trabalho: 13.392.1007.2028 - Realização de Eventos
Culturais, Festivos e Turísticos.
Natureza da Despesa: 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Juridica.

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro dc 2024.PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro e: CT N°
49.0.01/2024 - 09.04.24 - LUAL PRODUCOES ARTÍSTICAS LTDA
-RS 110.000,00.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldentincador:AIF585A2

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO ADITIVO N° 001/2024 - CONTRATO N° 023/2023

www.diariumunicipal.com.br/famup 43



Paraíba, 10 de Abril dc 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Kstado da Paraíba • ANO XV | N" 3591

MAQ DE OBRA L I DA, CNPJ n" 40.407.455/0001-40, para os
itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global dc RS
188.400,00 (CENTO E OITENTA E OITO MIL E
QUATROCENTOS REAIS); ALEXANDRE LAURENTINO DA
SILVA LTDA, CNPJ n° 11.500.957/0001-13, para os itens descritos
no Termo dc Adjudicação, no Valor Global de RS 196.400,00
(CENTO E NOVENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS
REAIS); DENISE MOURA DO NASCIMENTO, CNPJ n°
17.886.274/0001-22. para os itens descritos no Termo dc
Adjudicação, no Vaior Global de RS 3.428.853,60 (TRÊS
MILHÕES E QUATROCENTOS E VINTE E OITO MIL E
OITOCENTOS E CINQÜENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA
CENTAVOS), de acordo com a ata dc registro de preços cm anexo ao
referido processo.

Monteiro - PB, 08 de Abril de 2024.

A^NA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador: F852AS21

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N"
9.0.019/2024/003

RP

A Prefeita cm Exercício do Município de Monteiro, através da sua
Pregoeira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram
conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo
relacionado e devidamente homologado, RESOL VE. nos termos do
Decreto Federal n° 11.462, de 31 de Março de 2023; Instrução
Normativa n° 73 SEGES/ME. de 30 de Setembro de 2022. toma

público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do
Pregão Eletrônico n° 9.0.019/2024. PROCESSO

ADMINISTRATIVO; 023/2024. OBJETO: SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS EM GERAL CONFORME

ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO
EDITAL. VIGÊNCIA; até o final do excreicio do ano 2024 - DATA
DA ASSINATURA; 05 de abril de 2024. EMPRESA

VENCEDORA: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA - CNPJ n"

08.674.752/0001-40, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 34.040,00 (TRINT.A E
QUATRO MIL E QUARENTA REAIS); de acordo com a ata de
registro dc preços em anexo ao referido processo.

^Jonteiro - PB. 05 de Abril de 2024.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

Publicado por;
Erinaldo Araújo Sousa

Código Ideniincador;C2446D6A

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9.0.019/2024

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o
julgamento do Pregoeiro Oficial. HOMOLOGO o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO N° 9.0.019/2024. que tem por objeto o
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL CONFORME
ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO
EDITAL, conforme termo de adjudicação, em favor das seguintes
empresas;

CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA, para os itens descritos no
Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 34.040,00 (TRINTA
E QUATRO MIL E QUARENTA REAIS).

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o
valor dc RS 34.040,00 (TRINTA E QUATRO MIL E QUARENTA
REAIS).

Dê ciência aos interessados e determinar que seja lavrado o respectivo
Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de
despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 05 de abril de 2024.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

Publicado por;
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldentincador;08B3ABC9

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N"
IN 0.4.011/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Incxigibilidade de Licitação n° IN 0.4.011/2024,
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS DA
CANTORA DE RENOME NACIONAL, LUCV ALVES E
BANDA PARA APRESENTAÇÃO NAS FESTIVIDADES DO
13° FESTIVAL DE CULTURA POPULAR ZABÉ DA LOCA;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu
objeto a: LUAL PRODUCOES ARTÍSTICAS LTDA - RS
110.000,00.
Monteiro - PB. 09 dc Abril dc 2024

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO-
Prefeita Constitucional

Publicado por;
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador;758F2BF3

PREj^ifui^
■ ■ ■ ■ ^^

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS DA
CANTORA DE RENOME NACIONAL, LUCV ALVES E
BANDA PARA APRESENTAÇÃO NAS FESTIVIDADES DO
13° FESTIVAL DE CULTURA POPULAR ZABÉ DA LOCA.
FUNDAMENTO LEGAL: Incxigibilidade de Licitação n° IN
0.4.011 /2024. DOTAÇÃO:
Órgão: 02 - Gabinete do Prefeito.
Unidade Orçamentária: 02012 - Secretária Municipal de Culhira e
Turismo.

Programa de Trabalho: 13.392.1007.2028 - Realização de Eventos
Culturais, Festivos e Turísticos.
Natureza da Despesa: 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica.

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024.PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro e: CT N°
49.0.01/2024-09.04.24 - LUAL PRODUCOES ARTÍSTICAS LTDA
- R$ 110.000.00.

Publicado por;
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador;AIF585A2

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VELjjOj^_

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO ADITIVO N° 001/2024 - CONTRATO N° 023/2023

w\wv.diariomunicipal.com.br/famup 43


